UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - TBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 02 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2023

1. Các công việc tập trung chỉ đạo

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua triển khai nhiệm vụ năm 2023, chào mừng

kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 93 năm thành lập Đảng bộ

tỉnh Hà Tĩnh, mừng Xuân Quý Mão 2023;

- Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội; triển khai có hiệu quả Kế hoạch

công tác, Chương trình khung nhiệm vụ năm 2023 công tác lao động, người có công

và xã hội;

- Tiếp tục siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao đạo đức công vụ

trong cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ. Tiếp tục thanh tra, kiểm tra, giám sát và

các nhiệm vụ thường xuyên khác.

 2. Dự kiến Chương trình công tác

Ngày

Nội dung công việc

Đơn vị

chuẩn bị
Người chủ trì

1

Sáng: Lễ chào cờ

Chiều: Ban Thường vụ Đảng ủy, Lãnh đạo

Sở họp phiên tháng 02/2023

 Văn

phòng

Đ/c Lạc - TUV,BTĐU,GĐ

2
 Sáng: Tham dự Phiên họp Chính phủ

thường kỳ tháng 01 năm 2023

 Văn

phòng
Đ/c Lạc - TUV,BTĐU,GĐ

3

Sáng: Dự phiên họp thứ 3 của BCĐ cải

cách hành chính Chính phủ trực tuyến với

các địa phương

 Văn

phòng
Đ/c Công - PGĐ

4-5 (Thứ Bảy, Chủ nhật)

6 Đi kiểm tra cơ sở

 Phòng

chuyên

môn

 Lãnh đạo Sở

7

 Cả ngày:  Đánh giá, thẩm định các tiêu chí

đạt chuẩn nông thôn mới tại xã Hương Lâm,

Hương Liên thuộc huyện Hương Khê

Sáng: Dự Lễ giao nhận quân năm 2023 tại

huyện Hương Sơn

Phòng

BTXH

Văn

phòng

Đ/c Dũng - PGĐ

Đ/c Lạc - TUV,BTĐU,GĐ

8

Cả ngày: Đánh giá, thẩm định các tiêu chí

nông thôn mới tại xã Kỳ Hà, Kỳ Hoa thuộc

thị xã Kỳ Anh

Sáng: - Hội thảo trực tuyến đánh giá kết quả

nghiên cứu quốc gia về việc làm cho lao

động di cư về nước

- Hội nghị tổng kết ngành Thanh tra năm

2022

Chiều: Họp Ban cán sự UBND tỉnh

Phòng

BTXH

Phòng

LĐVL

Thanh tra

Văn

phòng

Đ/c Dũng - PGĐ

Đ/c Lạc - TUV,BTĐU,GĐ

Đ/c Công - PGĐ

Đ/c Lạc - TUV,BTĐU,GĐ

9-10 Đi kiểm tra cơ sở

Phòng

chuyên

môn

 Lãnh đạo Sở

11-12 (Thứ Bảy, Chủ nhật)
Văn

phòng

Đ/c Lạc-TUV,BTĐU,GĐ

Lãnh đạo Sở

13
Chiều: Thường trực  Tỉnh ủy làm việc với

Sở Lao động - TBXH

Văn

phòng,

Phòng

chuyên

môn

 Đ/c Lạc-TUV,BTĐU,GĐ

14 Đi kiểm tra cơ sở
Phòng

CM
Lãnh đạo Sở

15
Sáng: Dự Phiên tiếp công dân định kỳ tháng

02/2023

Thanh tra
Đ/c Lạc-TUV,BTĐU,GĐ

16

Chiều: Dự Hội nghị công tác thi đua - khen

thưởng năm 2022 và triển khai nhiệm vụ

2023

 Văn

phòng
Đ/c Lạc-TUV,BTĐU,GĐ

17  Đi kiểm tra cơ sở
Văn

phòng
Lãnh đạo Sở

18-19 (Thứ Bảy, Chủ nhật)
Phòng

CM
Lãnh đạo Sở

20 -

24
 Đi kiểm tra cơ sở

Phòng

CM
Lãnh đạo Sở

25-26 (Thứ Bảy, Chủ nhật)
Phòng

CM
Lãnh đạo Sở

27-28 Đi kiểm tra cơ sở
Phòng

CM
Lãnh đạo Sở

Nơi nhận:
- VP Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị;

- Website Sở (để đăng tải);

- Lưu: VP.

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2023-02-08T13:34:49+0700